Quinta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32964

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA DE Nº 3355 /2015 - ADEPARÁ, 01 DE SETEMBRO
DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso de suas atribuições legais, expressas
no Artigo 2º, Inciso XIV, da Lei Estadual 6.482/02 (Lei Orgânica
da ADEPARÁ);
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor JOSINO FILHO GOMES DOS SANTOS,
Matrícula de nº 58616673/3, ocupante do cargo de Gerente
Regional, lotado (a) na Regional de Paragominas, para atuar
como Fiscal do Contrato de nº 45/2015, celebrado com a
Empresa TURBO NET COMUNICAÇÃO E INFORMATICA LTDA -
ME, que tem como objeto à contratação provisória de empresa
prestadora de serviços de acesso à INTERNET, para atendimento
a representação local da ADEPARÁ de PARAGOMINAS (Gerência
e ULSA), IPIXUNA DO PARÁ, AURORA DO PARÁ, MÃE DO RIO e
ULIANOPOLIS.
II - DETERMINAR a ciência pessoal do servidor no processo e
AUTORIZAR que todas e quaisquer ocorrências relevantes ao
contrato, sejam registradas pelo (a) servidor (a) e comunicadas
imediatamente à Diretória Administrativa e Financeira - DAF, que
adotará as providências necessárias sobre tais fatos.
III - Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral da Adepará.

Protocolo 871043

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO Nº 861942, DOE DE 12/08/2015;
Dispensa de licitação nº 69/2015
Exercício 2015
Onde se lê: 3449051
Leia-se: 3449039
Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo 871037

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 854005, DE 20/07/2015
PORTARIA N° 2733/2015
SERVIDOR: 572236071/ JOSILEIDE ARAUJO DA SILVA (MÉDICO
VETERINÁRIO)
Onde se lê: “atendendo a meta 1, etapa 1.2, do Convênio
SUASA número 794629/2013.”
Leia-se “Atendendo ao recurso 0261 (Adepará)”

Protocolo 871450

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 854004, DE 20/07/2015
PORTARIA N° 2734/2015
SERVIDOR: 541872361/ ROOSEVELT DE SOUZA OLORTEGUI
(AGENTE DE DEFSA AGROPECUÁRIA)
58828423/ PEDRO DINAEL MOTA GOMES (TÉCNICO AGRÍCOLA)
Onde se lê: “atendendo a meta 1, etapa 1.2, do Convênio
SUASA número 794629/2013.”
Leia-se “Atendendo ao recurso 0261 (Adepará)”

Protocolo 871455

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 859054 DE 04/08/2015
PORTARIA N° 2916/2015
SERVIDOR: 541885631/ KID STELIO ALMEIDA (AGENTE DE
DEFSA AGROPECUÁRIA)

555888351/ LUCIANA COSTA MARQUES (ENGENHEIRO
AGRÔNOMO)
541868972/ WILSON ROGERIO RODRIGUES DOS SANTOS
(MÉDICO VETERINÁRIO)
Onde se lê: “atendendo a meta 1, etapa 1.2, do Convênio
SUASA número 794629/2013.”
Leia-se “Atendendo ao recurso 0261 (Adepará)”

Protocolo 871458

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 863802, DE 17/08/2015
PORTARIA N° 3038/2015
SERVIDOR: 541871871/MACIEL CARVALHO ARAUJO (AGENTE
DE DEFESA AGROPECUÁRIA)
555860971/LUIS ALBERTO SOUSA TORRES (TÉCNICO
AGRICOLA)
Onde se lê: “atendendo a meta 1, etapa 1.2, do Convênio
SUASA número 794629/2013.”
Leia-se “Atendendo ao recurso 0261 (Adepará)”

Protocolo 871465

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 863777, DE 17/08/2015
PORTARIA N° 3041/2015
SERVIDOR: 555861061 / CARLOS ALBERTO RIBEIRO FILHO
(AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA)
Onde se lê: “atendendo a meta 1, etapa 1.2, do Convênio
SUASA número 794629/2013.”
Leia-se “Atendendo ao recurso 0261 (Adepará)”

Protocolo 871468

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 863779, DE 17/08/2015
PORTARIA N° 3040/2015
SERVIDOR: 752240911 / LELIO TOMAZ DOS SANTOS (AGENTE
DE DEFESA AGROPECUÁRIA)
Onde se lê: “atendendo a meta 1, etapa 1.2, do Convênio
SUASA número 794629/2013.”
Leia-se “Atendendo ao recurso 0261 (Adepará)”

Protocolo 871470
ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 863782, DE 17/08/2015
PORTARIA N° 3043/2015
SERVIDOR: 572180651/ANDRE REALE SIMOES (MÉDICO
VETERINÁRIO)
572239381/ALEXANDRO DE SOUZA BORGARO (AGENTE DE
DEFESA AGROPECUÁRIA) .
Onde se lê: “atendendo a meta 1, etapa 1.2, do Convênio
SUASA número 794629/2013.”
Leia-se “Atendendo ao recurso 0261 (Adepará)”

Protocolo 871472

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 864813, DE 17/08/2015
PORTARIA N° 3057/2015
SERVIDOR: 555881361/ALEXANDRE DA SILVA CUNHA (MÉDICO
VETERINÁRIO)
Onde se lê: “atendendo a meta 1, etapa 1.2, do Convênio
SUASA número 794629/2013.”
Leia-se “Atendendo ao recurso 0261 (Adepará)”

Protocolo 871474

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 867356, DE 25/08/2015
PORTARIA N° 3176/2015
SERVIDOR: 571897441/RAIMUNDO ALESSANDRO DA SILVA
CUNHA (ENGENHEIRO AGRÔNOMO)
541872361/ROOSEVELT DE SOUZA OLORTEGUI (AGENTE DE
DEFESA AGROPECUÁRIA)
58828423/PEDRO DINAEL MOTA GOMES (TÉCNICO AGRÍCOLA)
Onde se lê: “atendendo a meta 1, etapa 1.2, do Convênio
SUASA número 794629/2013.”
Leia-se “Atendendo ao recurso 0261 (Adepará)”

Protocolo 871476

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 867351, DE 25/08/2015
PORTARIA N° 3177/2015
SERVIDOR: 58703643/JOSE FERREIRA NOBRE JUNIOR (AGENTE
DE DEFESA AGROPECUÁRIA)
Onde se lê: “atendendo a meta 1, etapa 1.2, do Convênio
SUASA número 794629/2013.”
Leia-se “Atendendo ao recurso 0261 (Adepará)”

Protocolo 871478

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 867361, DE 25/08/2015
PORTARIA N° 3178/2015
SERVIDOR: 541857431/ELTON BANDEIRA TODA (FISCAL
ESTADUAL AGROPECUÁRIO)
Onde se lê: “atendendo a meta 1, etapa 1.2, do Convênio
SUASA número 794629/2013.”
Leia-se “Atendendo ao recurso 0261 (Adepará)”

Protocolo 871482

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 867363, DE 25/08/2015
PORTARIA N° 3179/2015
SERVIDOR: 571918521/WANDO CAMPOS BARRETO (AUXILIAR
DE CAMPO)
Onde se lê: “atendendo a meta 1, etapa 1.2, do Convênio
SUASA número 794629/2013.”
Leia-se “Atendendo ao recurso 0261 (Adepará)”

Protocolo 871485

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 867367, DE 25/08/2015
PORTARIA N° 3180/2015
SERVIDOR: 541927071/ENGEL BLAGITZ CICHOVSKI
(ENGENEHIRO AGRÔNOMO)
Onde se lê: “atendendo a meta 1, etapa 1.2, do Convênio
SUASA número 794629/2013.”
Leia-se “Atendendo ao recurso 0261 (Adepará)”

Protocolo 871488

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 863801, DE 17/08/2015
PORTARIA N° 3037/2015
SERVIDOR: 59150361 / LUIS ANDRÉ SALES MENEZES (FISCAL
ESTADUAL AGROPECUÁRIO)
Onde se lê: “atendendo a meta 1, etapa 1.2, do Convênio
SUASA número 794629/2013.”
Leia-se “Atendendo ao recurso 0261 (Adepará)”

Protocolo 871539

DIÁRIA
.

Portaria: 3321/2015
Objetivo: Realizar vacinação assistida em propriedades
localizadas no município de Ponta de Pedras, durante a etapa de
vacinação agosto/setembro de 2015.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CACHOEIRA DO ARARI/PA
Destino: PONTA DE PEDRAS
Servidor:
58469602/LUIS CARLOS SOARES MOURA (ENGENHEIRO
AGRÔNOMO) /12,5 DIÁRIAS/ 17/08/2015 a 29/08/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 871001

Portaria: 3322/2015
Objetivo: Da apoio na vacinação assistida em propriedades
localizadas no município de Cachoeira do Arari, durante a etapa
de vacinação agosto/setembro de 2015.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CACHOEIRA DO ARARI/PA
Destino: CACHOEIRA DO ARARI
Servidor:
32540701/JOÃO DAS GRAÇAS FIGUEIREDO BARBOSA (AUXILIAR
DE CAMPO) /12,5 DIÁRIAS/ 17/08/2015 a 29/08/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 871002